
Pernambuco , 05 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2597 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 22 
 

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:7367AA97 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2020 
CARTA CONVITE Nº 004/2020 
  
A Prefeitura Municipal do Cedro – PE, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 111 de 01 de abril 
de 2020, torna público que se encontra a disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, situada 
à Rua 7 de Setembro, nº 68 em Cedro – PE, Carta Convite nº 
004/2020, referente, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) 
CAMINHÕES BASCULANTES E 01 (UMA) 
RETROESCAVADEIRA PARA RECUPERAÇÃO DAS 
ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO - PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO PROJETO BÁSICO ANEXO E SOLICITAÇÃO, com data de 
recebimento dos envelopes, marcada para o dia 12 de junho de 2020, 
às 09:00 horas. Maiores esclarecimentos procurar a Comissão de 
Licitação no endereço acima citado e através do site: 
https://www.cedro.pe.gov.br/licitacao a partir da publicação deste 
Aviso. Maiores Informações poderão ser obtidas também através do 
telefone: (87) 3889-1156 e E-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro PE, 04 de junho de 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Presidente 
Portaria 111/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:90DDD2D1 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 

PREFEITO 
EXTRATO DA LEI Nº 1.085/2020 

 
O Município do Condado, no Estado de Pernambuco, representado 
pelo Senhor Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna público a 
Lei nº 1.085/2020, de 26 de Maio de 2020, que cria a Gratificação 
temporária e transitória aos servidores da Secretaria de Saúde que 
trabalharem no atendimento da situação de pandemia do Coronavírus 
– Covid-19. Esta Lei, em sua versão integral, será disponibilizada no 
site: www.condado.pe.gov.br para que todos os interessados tomem 
conhecimento. 
  
Condado/PE, 04 de junho de 2020. 
  
ANTONIO CASSIANO DA SILVA  
Prefeito. 

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:81EDC170 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CORRENTES 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 083/2020-GP 
 

EMENTA: “Exonera Servidor ocupante de Cargo 
Comissionado na forma que especifica”. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DAS CORRENTES – Estado de 
Pernambuco, “Com a Graça de DEUS e a Vontade do Povo”, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, considerando a Lei Municipal nº. 304/2002 e Lei nº 
549/2011. 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar, ARNALDO TAVARES SILVA DE LIRA, 
portador do RG nº 5.080.772 SDS/PE e CPF nº 025.921.154-04, do 
Cargo Comissionado de Sub-Prefeito do distrito de Poço Comprido, 
de livre nomeação e exoneração do Prefeito, a partir desta data. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no 
local de costume. 
Art. 3º - Ficam Revogadas as disposições em contrário 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do prefeito, 01 de junho de 2020.
  
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES  
Prefeito 

Publicado por: 
Luiz Carlos de Oliveira 

Código Identificador:7514FA01 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 068-A/2020-GP 

EMENTA: “Exonera Servidor ocupante de Cargo 
Comissionado na forma que especifica”. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DAS CORRENTES – Estado de 
Pernambuco, “Com a Graça de DEUS e a Vontade do Povo”, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, considerando a Lei Municipal nº. 304/2002 e Lei nº 
549/2011. 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar, ITANAR JOSÉ GOMES, portador do RG nº 
5.669.371 SDS/PE e CPF nº 035.778.264-01, do Cargo Comissionado 
de Secretário Municipal de Infraestrutura, de livre nomeação e 
exoneração do Prefeito, a partir desta data. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no 
local de costume. 
Art. 3º - Ficam Revogadas as disposições em contrário 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do prefeito, 02 de abril de 2020.
  
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES  
Prefeito 

Publicado por: 
Luiz Carlos de Oliveira 

Código Identificador:DF2A05A0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2020 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 001/2020 
 
A Prefeitura Municipal de Correntes-PE comunica a abertura do 
Processo Licitatório nº 013/2020 – Tomada de Preços nº 001/2020 – 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar reforma 
da Unidade Básica de Saúde, no município das Correntes-PE, 
conforme Projeto Básico. Valor máximo aceitável R$ 406.246,88 
(Quatrocentos e seis mil duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e 
oito centavos). Data da entrega dos envelopes 1 e 2 e credenciamento: 
23/06/2020 até às 12h30min. Abertura será no dia seguinte 
24/06/2020 o resultado de todas as fases será conforme art. 109 da Lei 
8.666/93 tendo em vista evitar aglomeração, ao combate Covid-19. 
Aquisição de edital na Prefeitura Municipal, sito à Praça Agamenon 
Magalhães, 64 – Centro – Correntes-PE, de segunda a sexta-feira das 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 


